OFFERTORIUM

Dixit Dominus ad Moysen:* Invenisti gratiam
in conspectu meo, † et scio te præ omnibus. •
Et festinans Moyses, inclinavit se in terram, et
adoravit dicens:* Scio, quia misericors es in
millibus, auferens iniquitates, et peccata.

Disse il Signore a Mosè: Tu hai trovato grazia
al mio cospetto, † ed io ho posto mente a te a
preferenza di tutti. E subito Mosè di prostrò a
terra e l'adorò dicendo: So che sei
misericordioso fra mille e che cancelli le
iniquità ed i peccati.

**Et placatus factus est Dominus * de
malignitate, quam dixit fàcere populo suo.**

**Ed il Signore si placò,* e sospese il castigo
di cui aveva minacciato il popolo suo.**

CREDO

(VEDI ORDINARIO A PAGINA 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Suscipe, Domine, sacrificium, cujus te voluisti
dignanter immolatione placari, et præsta,

Signore, accogli il sacrificio, dalla cui
immolazione hai voluto benignamente esser